# 华扬联众数字技术股份有限公司 关于 2024 年度会计师事务所履职情况的评估报告

华扬联众数字技术股份有限公司(以下简称"公司")聘请中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"中兴财光华")作为公司2024年度财务审计机构和内部控制审计机构。根据财政部、国务院国有资产监督管理委员会、中国证券监督管理委员会颁布的《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》,公司对中兴财光华在2024年审计过程中的履职情况进行了评估。经评估,公司认为,中兴财光华在资质等方面合规有效,履职能够保持独立性,勤勉尽责,公允发表审计意见。具体情况如下:

# 一、2024年年审会计师事务所基本情况

## (一) 会计师事务所基本情况

中兴财光华长期从事证券服务业务,于 2013 年转制为特殊普通合伙,首席合伙人为姚庚春先生,管理总部设立于北京,并在全国各地设立了 35 家分所。中兴财光华一直以来注重人才培养,具有从事上市公司审计工作的丰富经验和职业素养,截至 2024 年 12 月 31 日有合伙人 187 人、注册会计师 804 人。

中兴财光华主要从事上市公司审计、IPO 审计、发债审计、新三板年报审计 及其他特定目的审计,服务的客户遍及电信、金融、保险、证券、石化、石油、 钢铁、有色金属、陶瓷、外贸、纺织、物产、电力、电子、电气、新闻出版、科 技、交通运输、冶金、机械制造、制药、农牧业、房地产等领域。

中兴财光华 2024 年度业务收入 9.91 亿元 (未经审计), 其中审计业务收入 8.76 亿元 (未经审计): 2024 年度上市公司年报审计客户 89 家。

### (二) 聘任会计师事务所履行的程序

公司于 2024 年 4 月 28 日召开的第五届董事会审计委员会 2024 年第一次会议及第五届董事会第九次会议审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》,同意续聘中兴财光华担任公司 2024 年度财务审计机构和内部控制审计机构。该议案于 2024 年 5 月 20 日经公司 2023 年度股东大会审议通过。

## 二、质量管理水平

## (一)项目咨询

2024年年度审计过程中,中兴财光华就公司重大会计审计事项与专业技术部及时咨询,按时解决公司重点难点技术问题。

#### (二) 意见分歧解决

中兴财光华制定了明确的专业意见分歧解决机制。当项目组成员、项目质量复核人或专业技术部成员之间存在未解决的专业意见分歧时,需要咨询专业技术部负责人。在专业意见分歧解决之前不得出具报告。2024年年度审计过程中,中兴财光华就公司的所有重大会计审计事项达成一致意见,无不能解决的意见分歧。

#### (三) 项目质量复核

审计过程中,中兴财光华实施完善的项目质量复核程序,主要包括审计项目组内部复核、独立项目质量复核以及专业技术复核。审计项目组内部复核主要包括对所有工作底稿执行详细复核,以及由经验丰富的审计小组成员执行第二层次复核。详细复核和第二层次复核的重点为所开展审计工作的充分性、财务报表的公允列报以及审计报告的适当性。

#### (四)项目质量检查

中兴财光华质控部门负责对质量管理体系的监督和整改的运行承担责任。中兴财光华所质量管理体系的监控活动包括:质量管理关键控制点的测试;对质量管理体系范围内已完成项目的检查;根据职业道德准则要求对事务所和个人进行独立性测试;其他监控活动。确保项目组在报告签署之前已经按照项目质量管理要求充分、恰当地执行审计程序。

#### (五)质量管理缺陷识别与整改

中兴财光华根据注册会计师职业道德规范和审计准则的有关规定,制定相应的内部管理制度和政策,这些制度和政策构成中兴财光华完整、全面的质量管理体系。2024年年度审计过程中,中兴财光华勤勉尽责,质量管理的各项措施得到了有效执行。

# 三、工作方案

2024年年度审计过程中,中兴财光华针对公司的服务需求及被审计单位的 实际情况,制定全面、合理、可操作性强的审计工作方案。审计工作围绕被审计 单位的审计重点展开,其中包括收入确认、成本核算、应收款项的可回收性、资 产减值、合并报表、租赁、关联方交易等。

中兴财光华全面配合公司审计工作,充分满足了上市公司报告披露时间要求。 中兴财光华制定了详细的审计计划与时间安排,并且能够根据计划安排按时提交 各项工作。

# 四、人力及其他资源配备

中兴财光华配备了专属审计工作团队,核心团队成员均具备多年上市公司审计经验,并拥有中国注册会计师专业资质,项目现场负责人也由资深审计服务合伙人担任。

# 五、信息安全管理

公司在聘任合同中明确约定了中兴财光华在信息安全管理中的责任义务。中 兴财光华制定了涵盖档案管理、保密制度、突发事件处理等系统性的信息安全控制制度,在制定审计方案和实施审计工作的过程中,也考虑了对敏感信息、保密信息的检查、处理、脱敏和归档管理,并能够有效执行。

# 六、 风险承担能力水平

在投资者保护能力方面,中兴财光华执行总分所一体化管理,以购买职业保险为主,2024年购买职业责任保险累计赔偿限额为3.27亿元,职业保险累计赔偿限额和职业风险基金之和为4.28亿元。相关职业保险能够覆盖因审计失败导致的民事赔偿责任,职业风险基金计提或职业保险购买符合财政部关于《会计师事务所职业风险基金管理办法》等文件的相关规定。

## 七、总体评价

经评估,公司认为,中兴财光华在资质等方面合规有效,履职能够保持独立性,勤勉尽责,公允发表审计意见。中兴财光华表现了良好的执业操守和业务素

质,如期完成了公司 2024 年年度报告审计相关工作,审计行为规范有序,出具的审计报告客观、完整、清晰、及时。

华扬联众数字技术股份有限公司 2025 年 4 月 27 日